[]

4.1. CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DO FERMOJUPI1748541

5. CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
[]

5.1. AVISO DE REPUBLICAÇÃO - Aviso de Licitação Nº 10/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CPL2

1748720

Ata Nº 26/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/FERMOJUPI
Aos vinte e cinco dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e dois, às onze horas, em sessão virtual designada previamente, o Conselho de
Administração do FERMOJUPI se reuniu sob a Presidência do Desembargador José Ribamar Oliveira - Presidente do Egrégio Tribunal de Justiça
do Estado do Piauí e do Conselho de Administração do FERMOJUPI, com a presença dos membros a saber: Desembargador Fernando Lopes e
Silva Neto - Corregedor Geral de Justiça do Piauí, Desembargador Joaquim Dias de Santana Filho - Vice-Corregedor Geral de Justiça do Piauí;
Juiz de Direito Leonardo Brasileiro - Representante da AMAPI; Roosevelt dos Santos Figueiredo - Secretário de Orçamento e Finanças;
Francisco Tiago Moreira Batista (Secretário da SEAD), Paulo Sílvio Mourão Veras (representante dos servidores do Poder Judiciário), Carlos
Eugênio de Sousa (representante dos servidores do Poder Judiciário), e eu, Chandra Marreiros Moreira Vasques (Superintendente do
FERMOJUPI), designada para secretariar a Sessão. O Des. Presidente declarou aberta a reunião, iniciando com a aprovação do calendário de
atividades por todos os membros, seguindo com a deliberação acerca do Relatório Anual do Conselho de Administração do FERMOJUPI,
referente às ações realizadas no exercício de 2021. Passou a palavra para a Superintendente do FERMOJUPI para apresentação do relatório.
Foram apresentados os dados sobre a arrecadação bruta, líquida, e especificação quanto à natureza das receitas. Demonstrou-se que a
arrecadação bruta atingiu o importe de R$ 123.967.421,17 (cento e vinte e três milhões, novecentos e sessenta e sete mil quatrocentos e vinte e
um reais e dezessete centavos) ao fim do exercício de 2021, certificando a continuidade e aperfeiçoamento da capacidade arrecadatória do
FERMOJUPI, garantindo o funcionamento efetivo das unidades judiciárias e realização de investimentos do Tribunal de Justiça do Piauí. Foi
evidenciado o incremento na arrecadação de custas e emolumentos, considerando as receitas arrecadadas no exercício anterior,
correspondendo ao crescimento global de 46% (quarenta e seis por cento) em relação ao ano de 2020. Ato contínuo, o Secretário de Orçamento
e Finanças expôs as informações relativas à execução da despesa, evidenciando a execução no montante de R$ 77.827.296,11 (setenta e sete
milhões, oitocentos e vinte e sete mil duzentos e noventa e seis reais e onze centavos) referente aos investimentos e despesas correntes das
unidades gestoras do Tribunal de Justiça, Fermojupi, Escola Judiciária, Corregedoria e Vice-Corregedoria, e aproveitou a oportunidade para
demonstrar o Relatório de Gestão Fiscal do último quadrimestre, onde restou evidenciado o Demonstrativo de Restos a Pagar. O Secretário da
SOF encerrou sua apresentação justificando a ausência de execução de algumas rubricas orçamentárias em virtude dos trâmites burocráticos
das licitações até a etapa final (empenho da despesa). Apresentado o Relatório Anual do Conselho de Administração do FERMOJUPI - 2021, o
Presidente, Des. José Ribamar Oliveira submeteu-o à deliberação dos membros. Decisão: Acordam os componentes do Conselho de
Administração do FERMOJUPI, reunido com a finalidade de que trata o Art. 18, §2º, b, da Intrução Normativa TCE/PI nº 08/2020/TCE-PI,
APROVAR POR UNANIMIDADE o Relatório Anual do Conselho de Administração do FERMOJUPI, referente às ações realizadas no exercício de
2021. Nada mais havendo, o Presidente do Conselho de Administração do FERMOJUPI, Desembargador José Ribamar Oliveira, deu como
encerrada a reunião mandando lavrar a presente ata que, eu Chandra Marreiros Moreira Vasques, Superintendente do FERMOJUPI, digitei e
encaminho aos demais membros presentes para que, após lida e achada conforme, a assinem.
Desembargador JOSÉ RIBAMAR OLIVEIRA
Presidente do TJ/PI
Desembargador FERNANDO LOPES E SILVA NETO
Corregedor Geral de Justiça do Estado do Piauí
Desembargador JOAQUIM DIAS DE SANTANA FILHO
Vice-Corregedor Geral de Justiça do Piauí
Juiz de Direito LEONARDO BRASILEIRO
Representante da AMAPI
ROOSEVELT DOS SANTOS FIGUEIREDO
Secretário de Orçamento e Finanças do TJ/PI
FRANCISCO TIAGO MOREIRA BATISTA
Secretário de Administração e Gestão de Pessoas
PAULO SILVIO MOURÃO VERAS
Representante dos servidores do Poder Judiciário
CARLOS EUGÊNIO DE SOUSA
Representante dos servidores do Poder Judiciário
CHANDRA MARREIROS MOREIRA VASQUES
Superintendente do FERMOJUPI

Aviso de Licitação Nº 10/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CPL2
AVISO DE REPUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2021
SEI Nº 21.0.000048299-1
O Tribunal de Justiça do Estado do Piauí (TJPI) torna público que realizará a presente licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, mediante as
condições estabelecidas neste Edital, conforme segue:

Edital de Licitação nº 47/2021 - PJPI/TJPI/SLC/CPL2
Modalidade: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços (SRP)
Tipo: MENOR PREÇO, considerando o valor total do ITEM.
Sessão Pública: Dia 11/02/2022, às 10:00 horas (Horário de Brasília)
Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Formação de Registro de Preços para eventual aquisição, através do Sistema de Registro de Preços, de MATERIAL DE CONSUMO -
ÁGUA MINERAL NATURAL, garrafa de 500ml e garrafão de 20l, para ser fornecido de forma única ou parcelada, conforme solicitações,
durante a validade da Ata de Registro de Preços, para atender todas as unidades integrantes do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí - TJPI,
incluindo a Corregedoria Geral de Justiça do Piauí - CGJ/PI e a Escola Judiciária do Piauí - EJUD/PI, de acordo com as especificações,
condições e quantidades estimadas, descritas no Termo de Referência Nº 76/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SEAD/DEPMATPAT (2558765)
e seus Anexos.

Órgão Realizador: Tribunal de Justiça do Piauí (UASG: 926454)
Sítio: https://transparencia.tjpi.jus.br/licitacoes/licitacoes

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLIV - Nº 9294 Disponibilização: Quinta-feira, 27 de Janeiro de 2022 Publicação: Sexta-feira, 28 de Janeiro de 2022

Página 18